
 
 

УКРАЇНА 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
 

НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ ІНСТИТУТ УКРАЇНОЗНАВСТВА  
01135, м. Київ, вул. Ісаакяна, 18, тел. (044) 236-01-28, ЄДРПОУ 39372167 

 

 

НАКАЗ  

 
«14» лютого 2024 р.              Київ № 16 

 
 

Про визначення переможців 

ІV Міжнародного конкурсу 

для вчителів закладів загальної  

середньої освіти України  

та освітніх установ української діаспори 

«Українознавчі пріоритети освітнього процесу» 

 
На виконання Закону України від 13 грудня 2023 р. № 2834–IX «Про основні засади 

державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської 

ідентичності», Указу Президента України від 18 травня 2019 р. № 286/2019 «Про 

Стратегію національно-патріотичного виховання», Закону України від 16 січня 2020 р. 

№ 463-IX «Про повну загальну середню освіту», Концепції державної політики у сфері 

реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 р. 

(розпорядження КМУ від 14 грудня 2016 р. № 988-р) та в рамках заходів, спрямованих на 

реалізацію Концепції національно-патріотичного виховання в системі освіти України та 

заходів щодо її реалізації до 2025 року (наказ МОН України № 527 від 06.06.2022), 

відповідно до положення «Про проведення Міжнародного конкурсу для вчителів закладів 

загальної середньої освіти України та освітніх установ української діаспори 

«Українознавчі пріоритети освітнього процесу», затвердженого рішенням вченої ради 

Науково-дослідного інституту українознавства МОН України (протокол від 02.11.2021 р. 

№ 7 ) та наказу «Про організацію та проведення Міжнародного конкурсу для вчителів 

закладів загальної середньої освіти України та освітніх установ української діаспори 

«Українознавчі пріоритети освітнього процесу» від 06 листопада 2023 року № 83 ), та з 

метою вивчення, узагальнення та поширення кращого педагогічного досвіду вчителів 

закладів освіти України та української діаспори 

 
 

Н А К А З У Ю: 

 

1. За результатами рецензування конкурсних робіт учителів та підсумками 

роботи журі Конкурсу визначити серед учасників ІV Міжнародного конкурсу 



для вчителів закладів загальної середньої освіти України та освітніх установ 

української діаспори «Українознавчі пріоритети освітнього процесу» 

переможців у номінаціях: 

1.1. Авторський навчальний урок з курсу за вибором «Українознавство» 

для вчителів початкової школи (Додаток 1 на 4 арк.). 

1.2. Авторський навчальний урок з курсу за вибором «Українознавство» 

для вчителів базової загальної середньої школи (5–9 класи) 

(Додаток 2 на 9 арк.). 

1.3. Авторський навчальний урок з курсу за вибором «Українознавство» 

для вчителів повної загальної середньої освіти (10–11 класи) 

(Додаток 3 на 4 арк.). 

1.4. Авторський навчальний урок на українознавчій основі для 

початкової школи (Додаток 4 на 4 арк.). 

1.5. Авторський навчальний урок на українознавчій основі для базової 

загальної середньої школи (5–9 класи) (Додаток 5 на 14 арк.). 

1.6. Авторський навчальний урок на українознавчій основі для повної 

загальної середньої освіти (10–11 класи) (Додаток 6 на 3 арк.). 

1.7. Авторська розробка виховного українознавчого заходу для вчителів 

початкової школи (Додаток 8 на 6 арк.). 

1.8. Авторська розробка виховного українознавчого заходу для базової 

загальної середньої школи (5–9 класи) (Додаток 8 на 14 арк.). 

1.9. Авторська розробка виховного українознавчого заходу для повної 

загальної середньої освіти (10–11 класи) (Додаток 9 на 5 арк.). 

2. Відділу українознавства в науково-освітньому просторі підготувати 

дипломи для переможців Конкурсу до 15 березня 2024 р. 

3. Відділу українознавства в науково-освітньому просторі здійснити 

розсилку дипломів до 15 березня 2024 р. 

4. Контроль за виконання наказу покладаю на себе. 

 

 

 

 

 

 

 
Голова журі Конкурсу, 

директор, професор                                                                                  Василь ЧЕРНЕЦЬ 

 


